Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 апреля 2017 г. № 280
р.п.   Новая Игирма
«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства Новоигирминского муниципального образования на 2014-2018 годы», утвержденную Постановлением администрации Новоигирминского городского поселения от 19 марта 2014 № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства» Новоигирминского муниципального образования на 2014-2018 годы»
                          В соответствии с  пунктом 5 части 1  статьи 4 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности  в Российской Федерации  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», Постановлением администрации Новоигирминского городского поселения от 12 сентября 2013 г.  № 222 «Об утверждения Положения о порядке разработке, формировании и реализации муниципальных программ Муниципального Образования «Новоигирминское городское поселение», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, Администрация Новоигирминского городского поселения,
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного

хозяйства Новоигирминского муниципального образования на 2014-2018 годы», утвержденную Постановлением администрации Новоигирминского городского поселения от 19 марта 2014 № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства» Новоигирминского муниципального образования на 2014-2018 годы»:
1.1. В Приложении № 3  к муниципальной программе «Развитие дорожного
хозяйства Новоигирминского муниципального образования на 2014-2018 годы» изменить софинансирование  местного бюджета с 5% на 12% ( Приложение  к настоящему постановлению).
1.2.  «Ресурсное обеспечение программы» оставить без изменений, а именно:
Общий объем финансирования составляет:

54 931,544 тыс. руб., в том числе:

2016 год-  4 696 ,58077 тыс. рублей;

2017 год-  38 876,91923 тыс. рублей;

2018 год-  11 358,044 тыс. рублей.

    2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».

    3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

    4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
    5. Постановление от 13 февраля 2017 г. № 101 считать утратившим силу.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                         Н.И. Сотников
Исп. С.Ю.Бахматова

Рассылка: в дело, прокуратура, отдел МХ, фин. управление района.

Приложение к постановлению

Администрации Новоигирминского

 городского поселения

от «06» апреля 2017 г. № 280
Приложение №3
к муниципальной программе
 «Развитие дорожного хозяйства»
Новоигирминского МО
 на 2014-2018 годы.
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Новоигирминского

городского поселения

_________________Н.И. Сотников

06 апреля 2017 года

П Л А Н

Мероприятий по программе «Развитие дорожного хозяйства Новоигирминского муниципального образования на 2014-2018 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	2016 г.

рублей
	2017 г.

рублей
	2018 г.

рублей
	Итого по годам

 рублей

	I
	Техническая инвентаризация, изготовление технической документации  и технический план сооружения автомобильных дорог в количестве 56,43 км.
	462 988

	1.
	Ул. Пионерская-700 п.м., ул. Партизанская- 750 п.м., ул. Гагарина- 4400 п. м.
	163 564

	163 564

	2.
	Ул. Волгоградская-1100 п.м.,  ул. С. Бархатова – 1300 п.м., ул. Кильдерова, - 2200 п. м.
	99 424

	99 424

	3.
	Ул. Новосёлов- 1100 п.м., ул. Калинина-1100 п.м., ул. Илимская-1100 п.м.,ул. Брусничная- 400 п.м.,  ул. Байкальская и пер. Байкальский-500 п.м.,

ул. Транспортная-200 п.м.

	100 000

	100 000

	4.
	Мкр. Химки, Восточная магистраль- 5400 п. м.

	100 000
	100 000

	II
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в количестве 24,66 км
	53 023 496

	1.
	Проезд Центральный от Церкви д. № 39 - мкр. Химки коттедж № 5 - ул. Гагарина до маг. Эдельвейс- 3153 м2 асфальт, 34,1 м2 ямочный.

	3 000 000

	3 000 000

	2.
	Ул. С. Бархатова от перекрестка – маг. Бирюса – до ул. Транспортная – 2730 м2 асфальта, 9,49 м2 ямочный.

	2 551 000

	2 551 000

	3.
	Ул. Пионерская от дома № 33-проезд Центральный-ул. Дружбы до дома № 35-1980 м2 асфальта
	1 083 781,77
	1 335 778,23

	2 419 560

	4.
	Ул. Гагарина от магазина Эдельвейс до АЗС – 908,6 м2 асфальта.
	1 265 600

	1 265 600

	5.
	Ул. Партизанская от дома № 2а до дома № 36 -840 м2
	2 084 211

	2 084 211

	6.
	Ул. Гагарина – 11000 м2 асфальта.

	15 293 877

	15 293 877

	7.
	Ул. Кильдерова – 10500 м2 асфальта.

	13 741 364

	13 741 364

	8.
	Ул. Волгоградская от дома № 62 – перекресток с ул. Партизанская- переулок Речной до дома № 32 – 9544,4 м2 асфальта.

	8 958 084
	 8 958 084

	9.
	График   возврата  бюджетного , а также платы за пользование бюджетным кредитом

	1 854 900
	1 854 900
	3 709 800

	III
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с расширением и устройством парковочных мест.
	1 445 060

	1.
	Мкр. Химки дом № 23 подъезд № 6 – 83 м2, мкр. Химки между домами № 16, № 17 – 56 м2

	172 142

	172 142

	2.
	Мкр. Химки между д. № 13 первый подъезд и зданием Сбербанка России – 476 м2.

	445 060
	445 060

	3.
	I квартал дом № 3 – 229,2 м2;  дом № 4 – 229,2 м2; дом № 5 – 191,4 м2; дом № 6 – 190,5 м2

	827 858

	827 858

	ИТОГО:
	4 696 580,77
	38 876 919,23
	11 358 044
	54 931 544

	Областной бюджет субсидии
	1 980 000
	25 551 012,08
	  7 883 113,92
	35 414 126,00

	Областной бюджет кредит

	5 551 000,00

	5 551 000,00

	Местный бюджет
	2 612 369,77
	2 435 778,23
	545 060
	5 593 208

	Местный бюджет софинансирование 12%
	104 211
	3 484 228,92
	1 074 970,08
	4 663 410,00

	Местный бюджет за кредит

	1 854 900,00
	1 854 900,00
	3 709 800,

Исполнитель: и. о. начальника отдела

муниципального хозяйства администрации

Новоигирминского городского поселения                                        С.Ю. Бахматова